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CKINOV
ZARI.

Za pozwoleniem Ministerstwa Skarbu w «-lm półroczu rozegrana będzie 

4-ta Loterja 
Klasowa na

40.000 losów, 00.000 wygranych.

u"‘ę 4 MILIONY 462 TYSIĄCE MAREK.
——-. - Główna wygrana 350,000 Marek. -

Ciągnienie 1-ej klasy IO 1 11 Lipca r. b.
Zgłoszenia o kolektę przyjmuje Zarząd, Warszawa, Trębacka 3. 2415—2

Od dnia 30 maja 1.919 roku.
Ostatnie wyścigi samochodowe w Paryżu zdjęcie z natury

PLATONICZNE MAŁŻEŃSTWO
Wspaniały, wytworny romans w 5 czl z ulubienicą Pabliczności MIA MAY w roli głównej.______________________

Muzyka doborowa ściśle dostosowana do obrazów.
Od niedzieli 1 czerwca r. b,

I
I Na scenie: Pod kierownictwem Mieczysława Mieczrńskiego. 

KAWALER z FJJOŁKAMI

Operetka w 1 akcie C. Danielewskiego.
I TAŃCE UKŁADU p. PAWŁOWSKIEGO.Kościelna 9. Zmiana programu w Poniedziałki i Czwartki. Szczegóły w programach. Zarząd.

Ministerstwo Skarbu.
Urząd Pożyczek Państwowych i Skarbu narodowego 

zawiadamia, że od Środy dnia 38 maja r. h. biura Urzędu Skarbu 
narodowego są przeniesione w Warszawie z ulicy Marszałkowskiej 154 do 
gmachu Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej Bielańska 10/12, 
dokąd też należy skierowywać wszelką korespondencję, tyczącą się Urzędu Skarbu 
Narodowego. Biura Urzędu Pożyczek Państwowych pozostają nadal przy ul Mar- 
szałkowskej 154. 2 ‘ 17 —

nentów, iż, poczynając od dnia 1-go Czerwca roku bieżącego, Kasa Elektrowni 
będzie otwarta codziennie, z wyjątkiem niedziel’ i świąt, od godziny 9 rano do 
godz. 3 po południu. W Soboty Kasa będzie przyjmowała pobory od abonentów 
tylko od godz. 9 rano do godz. 12 w południe.
Radom 26 Maja 1919 r. 2424—1 F. Bilek Dyrektor.

Energiczny sprzedawca
może otrzymać wyłączną sprzedaż artykułów 
codziennej potrzeby. Zgłoszenia pod adr.: W. 
Musiałek, Warszawa, Bracka 17. 2442—1

Z szybkością oszałamiającą na* 
stępują fakty. Niedawno staliśmy 
wobec zapowiedzianej przez naczel
ne dowództwo ofenzywy zabezpiecza
jącej w Galicji Wschodniej. Wojska 
polskie miały wtedy przed sobą 
armię ukraińską, zorganizowaną przez 
Niemców, mniej lub więcej zdemo
ralizowaną, stanowiącą jednak pew
ną siłę realną, z którą liczyć mu- 
sieliśmy się, która przez pół roku 
z górą stawiła opór, niszcząc kraj 
i mordując ludność. Dziś armia 
ukraińska należy do przeszłości. 
Część jej rozbita dostała się do nie

woli, część została rozbrojona na 
Węgrzech, część uciekła, rozproszy
ła się. Pod zwycięskim uderzeniem 
miecza polskiego pękła ściana od
gradzająca nas od kresów, wywalo
ne zostały wrota do nowego morza, 
przez Rumunję, naszego naturalne
go sojusznika, zyskujemy nową dro
gę komunikacyjną z zachodem po
przez morze Czarne.

Powstaje nowy front na wscho- 
dzie.Zamiast dotychczasowego ukraiń
skiego, tworzy się front bolszewicki, 
prysła fikcja ukraińska, rozpoczy
namy walkę na całym froncie od 
Bałtyku po Karpaty z Rosją. Dziś 
walkę tę toczymy z Rosją bolszewi
cką, z Rosją sowietów, która jednak 
jutro może być inną, nową Rosją. 
Zasadniczo więc wałka toczy się 
o granice Polski, o nasze kresy.

Hen w oddali, nad Wołgą, stoi 
już armja admirała Kołczaka, armja 
ta może lada dzień rozbić ostatecz
nie sowieckie wojska na wschodzie, 

a wtedy po pewnym czasie stanęli
byśmy oko w oko z Rosją dawną, 
stanęlibyśmy wobec Rosji wskrzeszo
nej, która znów pragnęłaby odebrać 
naai to, co było i jest polskie. Jesz
cze parę tygodni upłynie, a powsta
nie w Paryżu przedstawicielstwo ro
syjskie, a czy podejmie się tej funk
cji Sazonow, czy Izwolski, lub Kie- 
riński to wszystko dla nas jedno, 
zawsze będą oni pragąęli tylko tego, 
abyśmy byli słabi, abyśmy w przysz
łości nie byli zdolni stawić naporo
wi rosyjskiemu ze wschodu, należy
tego odporu, jednem słowem, abyś
my byli zależni od swych sąsiadów.

To też walki obecne, wyzwalają
ce ziemie polskie z pod jarzma 
ukraińskiego i bolszewickiego, świad
czące o naszej sile i zwartości wew
nętrznej, są rewindykacją dawnych 
praw Rzeczypospolitej. Dlatego oprócz 
sukcesów militarnych są one zara
zem sukcesami politycznemi, dające- 
mi naszemu przedstawicielstwu na 
kongresie nowe atuty.

Przez ostatnie zwycięstwa polskie 
otrzymaliśmy wspólny front z Ru- 
munją, postawiliśmy jedną, nieprzer
waną tamę pochodowi bolszewizmu 
na zachód, zapobiegliśmy połączeniu 
się go z bolszewikami węgierskiemi, 
oswobodziliśmy kraj polski, wzmoc
niliśmy się ekonomicznie o olbrzy
miej wartości tereny naftowe. A do
konane to zostało w ostatniej cnwili 
aby zaważyć na losie naszym na 
konferencji pokojowej zanim nastąpi 
ostateczna likwidacja bolszewizmu, 
zanim na kongresie przemówi nowa 
Rosja. Zwycięstwa ostatnie mogą 
mieć decydujące znaczenie, mogą 
wykreślać granice Rzeczypospolitej 
na wschodzie.

Nie jest to jednakże całokształt 

naszych walk, to tylko drobna ich 
cząstka. Na zachodzie stajamy przed 
problematem trudniejszym, który 
jednak musi znaleźć rozwiązanie w 
myśl życzeń całego narodu. Na za
chodzie musimy stoczyć walkę z 
drugim wrogiem, z Niemcami. Ci, 
inspiratorzy naszych rozbiorów, oui, 
którzy zawsze i wszędzie organizo
wali do walki z nami wszystkich 
naszych wrogów, teraz powaleni, w 
tej wojnie sprawiedliwości z prze
mocą, muszą zwrócić Polsce ziemie 
rdzennie polskie, ziemie, o które 
od zamierzchłych czasów naszej hi- 
storji toczyła się walka. Wiekowe 
zmagania się krzyżactwa aby módz 
strawić, aby zgermanizować te dzie
dziny piastowskie spełzły na niczem. 
Lud polski przetrwał wszystko, ży- 
je i doczekał dnia sprawiedliwości.

Lecz nie zapominajmy o fałszy- 
wości i przewrotności Niemców. 
Zwyciężeni na zachodzie potrafili i 
dotąd potrafią podsycać wschodni 
pożar, abyśmy tylko my w tym 
pożarze spłonęli.

Ukrainy, bolszewizmy, Litwy itp. 
twory niemieckie podnosiły i pod
noszą na Polskę oręż. Czyż więc 
Niemcy same będą spokojnie się 
zachowywały gdy każą im oddać 
Prusy Zachodnie i Śląsk Górny. 
Stanowisko ich jest b. wyraźne, 
wszystkie pisma, od socjalistycznych 
począwszy, nawołują do walki z Po
lakami, do obrony „ziemi niemiec
kiej “ przed zaborczością polską. Od 
granicy czeskiej na Śląsku Górnym, 
aż do Prus Wschodnich, do granic 
Litwy stoją Grenzschutze, Heimet- 
schutze i dywizje Hindenburga. 
Niemcy są gotowi i to do walki 
nietylko obronnej, ale gotowi są 
do walki zaczepnej, pragnąc ode-
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brać to, co samo już zdołało się 
wyzwolić z pod ich przemocy — 
Poznańskie.

Stoimy więc przed nowemi wal
kami, które lada dzień wybuchną 
płomieniem u zachodnich rubieży 
Rzeczypospolitej. Jeżeli Niemcy tra
ktatu nie podpiszą wtedy będziemy 
musieli bez ich woli wkroczyć i 
odebrać co nasze. Jeśli traktat pod
piszą, i wtedy będzie to tylko zgo
da formalna, w rzeczywistości zor
ganizują przeciw nam zacięty opór, 
będą się starali uchodząc zniszczyć 
wszystko, posiadające pewną war
tość. I temu właśnie należy zapo- 
biedz Przed naszą armją zachodnią 
leżą wielkie zadania. Wierzymy, że 
je spełni chlubnie, wierzymy, że 
okryje się nową ehwałą odbierając 
Prusakom zagrabiono polskie dzie-* 
dżiny. Wierzymy w poparcie całego 
ludu Śląskiego, który na pierwsze 
hasło walki sam targnie okowami i 
skruszy je, jak kruszył kajdany 
najazdu lud polski w Galicji Wchód- 
niej. Walka, w której jesteśmy 
przededniu może być ciężką, lecz 
toczyć ją będzie naród polski z ca
łym wysiłkiem wszystkich swych 
synów, gdyż rozumie, że idzie tu o 
najżywotniejsze nasze interesy, o 
nasz byt polityczny i ekonomiczny 
i o nasze prawa.
dliwości wybiła, jutro należy do 
nas, zwycięstwo musi być nasze. 
Za armją polską stoi naród polski, 
gotów ją wesprzeć w każdej chwili 
wszystkiem czem rozporządza.

dzialnych, jakoby Niemcy zamierzali 
wtargnąć w granice Polski.

Ze względu na powagę chwili, społe
czeństwo musi na wszelki wypadek za
chować równowagę, a przedewszystkiem 
przeciwdziałać pogłoskom, rozmyśnie i 
złośliwie rozszerzanym, mającym na ce
lu wprowadzenie zamętu.

Należy zaufać Naczelnemu Dowództwu, 
iż nie lekceważąc żadnego niebezpie- 

.czeństwa, strzeże bacznie naszych granic 
i nie dopuści, ażeby wróg zaskoczył nas 
znienacka.

Każdy Polak i obywatel Polski musi 
pamiętać, że wrogie nam państwa u- 
trzymują całe zastępy zorganizowanych 
i wyszkolonych szpiegów, którzy mają 
za zadanie wyłudzać i wykradać tajem
nice wojskowe i rozpowszechniać niepo
kojące wieści.

\V obecnej chwili najwyższym obo
wiązkiem narodowym jest zwrócenie u- 
wagi na wszelkie podejrzane indywidua 
i celowe paraliżowanie ich zadań. Soli 
darna i roztropna postawa społeczeń
stwa może przyczynić się w wysokim 
stopniu do złamania wrogiej 
szpiegowskiej w kraju.

Przedewszystkiem należy wystrzegać 
się w miejscach prywatnych 
nych prowadzenia dyskusji o sprawach i 
sytuacji wojskowej, nie opowiadać rze
czy, tyczących się wewnętrznego poło
żenia kraju, jego zasobów materjalnych 
i wogóle wszystkiego, co może być ja
kimkolwiek źródłem dla nieprzyjaciel
skiego wywiadu.

Zdemaskowanych szpiegów należy od
dawać w ręce właściwej władzy.

nam akcji

i publicz

Od kandydatów wymagane jest wy
kształcenie wyższe i zawodowe. Kandy
daci w zgłoszeniach swych winui wymie
niać na jakie stanowisko reflektują i w 
jakiej z dwóch wskazanych miejscowości. 
Warunki omówione będą osobiście. Zgło
szenia piśmienne wraz z curr.culuin vite 
i z odpisami świadectw nadsyłać należy 
do Sekcji Szkolnictwa Zawodowego, War
szawa, Aleje Ujazdowskie 37 do dnia 
19 czerwca r. b.
——~~ ■BM.irrMiirnnwB ■■■■■■ 
Wybory w Poznańskiem. 
1O posłów jnż wybrano.

Posłowie z okręgu m <gileńskiego już 
wybrani. Główna Komisja Wyborcza 
na I okręg wyborczy (mogileński) ogła
sza obwieszczenie, z ktorego wynika 
że — ponieważ zgł< szono tylko jedną 
ważną listę kandydatów, dlatego wy
bory w dniu 1 go czerwca są w okręgu 
zbyteczne i kandydaci podani są wy
brani posłami. Wybrani zostali zatem: 
Herz Wład., ślusarz z Poznania, ks. 
Kurzawski, dachowny z Pakości, Lasotę 
Piotr, przemysłowiec, z Ostrowca, Micha
lak Stan. rob. z Poznauia, Piotrowski 
Adam, redaktor z Poznania, Rymer 
Józef górnik z Katowic, Sokolnicka Zo- 
fja, nauczycielka z Poznania, Trąmp- 
czyński Wojciech, adwokat z Poznania, 
dr. Trzciński Juijusz, ziemianin z Ostro
wa n. Gopłeru, Tucholski Wiesław, zie
mianina z Marcinkowa pod Gąsawą.

Wynurzenia Wasilewskiego.
PARYŻ, 31 maja (PAT). Exmi

nister Wasilewski dowodzi w „Pe
tit Pariesen“’że odebranie Cieszyna 
Polsce sprzeciwiałoby się interesom za
równo Polski, jak i Czech. Czesi 
powinni uniknąć tworzenia irredy- 
tyzmu Cieszyńskiego.

Na Węgrzech.
PRAGA, 31 maja (PAT). „Naro- 

dni Listy “ potwierdzają że Węgrzy 
zdobyli Miskolcz.

Sprawa Adrjatyku.
LUGDUN31 maja (PAT). „Temps“ 

zapewnia że Wilson akceptował roz
wiązanie sprawy Adrjatyku wedle 
Orlanda. Rj eka bez Sussaka utworzy 
niezależne państwo pod kontrolą Li
gi Narodów, Zadar i Sebenico będą 
oddane Włochom, także wyspy stra
tegiczne. Włosi otrzymują również 
mandat nad Albanją.

Godzina sprawie- TELEGRAMY

Jutro d. 2 czerwca 1919 r.
Asygnaty Polskiej Pożyczki Państwowej 
nabywać można (po potrąceniu procentu) 
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Massaryk tth ofiar katastrofy.
Radjotel. st pózn. Prezydent Massa- 

ryk wyznaczył 115,000 koron dla ofiar 
katastrofy w Orłowej, oraz wysłał tele
gram kondolencyjny dla pozostałych ro
dzin po ofiarach katastrofy.

Wjbors flo rad miejskicli 
W łi 161 Kopolsce.

Wydział Prasowy Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych komunikuje, że wybory 
powszechne do Rad Miejskich w mia
stach Wielkopolski dały następujące 
wyniki: Wyborów dokonano w 87 mia
stach. W 51 miastach, co do których 
są już oficjalne dane, do Rad miejskich 
weszło 445 Poiaków, 121 Niemców i 19 
Żydów.

W większych 
następujące:

miastach wyniki są

Jak Niemcy szjkaia się fio jletoscytn?
Wydział polityczny Naczelnej. Rady 

Ludowej wysłał dnia 21 b. m do Ko
mitetu Narodowego w Paryżu telegram 
iskrowy, w którym pisze. Pewien rodak, 
wróciwszy z Westfalji, donosi nam, że 
rząd niemiecki, przewidując wynik ple
biscytów, przenosi znaczną część rze
mieślników, robotników i urzędników, 
będących bez zajęcia, urodzonych w Pru
sach wschodnich i zachodnich, ale od 
lat dzieciuuych zamieszkałych w West- 
falji, z rodzinami do Prus wschodnich i 
zachodnich na przeciąg kilku tygodni 
rozstrzygających, zapewniając im wszel
kie ułatwienia podróży i przyjemny po
byt na wei. Większa część tych ludzi 
zamierza wrócić do Westfalji zaraz po 
plebiscycie.

Radnych
Polaków Nieme. żyd.

w Poznaniu 41 18 1
w Ostrowiu 15 — 1
w Gostyniu 24 —- —
w Krotoszynie 15 — 19
w Strzelnie 14 3 1
w Węgrowcu 14 3 1
w Pleszewie 13 3 1
Niemcy i żydzi wstrzymali się od

głosowania w następujących miastach: 
Mieścisko, Miksztadt, Gostyń i Sul
mierzyce.

Zauważyć należy, że wskutek pro
porcjonalnego systemu głosowania w 
tych nielicznych zresztą miastach, w 
których za czasów niemieckich radnymi 
byli tylko Polacy, obecnie weszli i radni 
niemieccy, odpowiednio do istotnej 
wagi żywiołu niemieckiego w zaludnie
niu miast Wielkopolski.

Zakupy w Anglji.
Dyrektor Warsz. Syndykatu Rolni

czego p. Chrzanowski powrócił z Lon
dynu, dokąd udawał się dla zakupów 
masowych narzędzi rolniczych, obuwia i 
tkanin dla organizacji rolniczych, ko
operatyw i niektórych towarzystw i in
stytucji społecznych. Wskutek niskiej 
waluty zakupy wypadają zbyt drogo. 
Naprz. cenę kompletu młocarni okre
ślono na 30,000 mk., co przekracza 
zdolność nabywczą. Taniej wypadły żni
wiarki — po 3,000 mk., ale maszyn 
tych edezuwa się brak, więcej jest żni
wiarek. Natomiast zakupiono dosyć ko
rzystnie dla konjunktur naszych więk
sze transporty sukna wzoru wojskowego 
i płótna na bieliznę. Towary te drogą 
wodną ną Gdańsk mają przybyć do kra
ju w czerwcu. Po przybyciu ładunku 
syndykat określi ostateczne ceny kalku
lacyjne i zawiadomi instytucje, które 
zamówiły te towary. Obuwie oczekiwane 
jest w drugiej partji, która może przy
będzie do kraju w lipcu lub w sierpniu.
—BiMii—Mliinriu 1IIIIBIIIM—BBBBBŁgB BBBB

Nowa pisownia.
Ze względu na wprowadzehie do szkół 

ujednostajnionej pisowni Ministerstwo 
W. R. i O. P. zwraca uwagę autorów 
i wydawców na konieczność stosowania 
jej w podręcznikach i innych wadawni- 
ctwach szkolnych, jak również w wydaw
nictwach dla młodzieży wogóle. Na rok 
1919/20 wszystkie książki nowo wydane 
mają zastosować nową pisownię. W ra
zie przeciwnym nie będą mogły być 
dopuszczone do użytku szkolnego.

Szpiegowstwo.
Komuuikuje Polska Ag. Tel. ze sfer 

wojskowych:
W ostatnich dniach mnożą się pogło

ski, rozsiewane przez ludzi nieodpowie-

Konkursy.
Ministerstwo Wyznań Religijnych i 

Oświecenia Publicznego otwiera od po
czątku nowego roku szkolnego dwie śre
dnie szkoły państwowe miernicze w Lu
blinie i Łomży.

Niniejszem Ministerjum ogłasza kon
kurs na posady dyrektorów, jak rów
nież wykładających przedmioty następu
jące: algebra i geometrja, trygonometrja 
płaska, fizyka stosowana, geometrja ana
lityczna i rachunek różniczkowy i całko
wity, miernictwo, niwelacja i trasowa
nie, encyklopddja rolnicza, encyklopedja 
leśnictwa, prawoznawstwo, kaligrafja, ry
sunki miernicze i prowadzenie ćwiczeń 
geodezyjnych.

Kniai sitt m
Front galicyjski.

WARSZAWA, 31 maja (PAT). 
Na północ od Dniestru zajęliśmy 
linję Radziwiłłów—Jeziorna—Złota 
Lipa. W Złoczewie zdobyto 73 
działa, 1000 jas czykow armat
nich, 3u00 karabmów.

Front Podlaski.
Kontratak bolszewików na Osso- 

wo i Widdibor odparto.
Front litewsko-białoruski.

Na wschód od Smorgoni wysadzo
no w powietrze pociąg pancerny 
bolszewicki Koło Postaw rozbito 
bandy bolszewickie. Nieprzyjaciel 
zostawił 100 zabitych i 90 jeńtów.

Oświadczenie Paderewskiego.
PARYŻ, 30 maja (PAT). Pade

rewski oświadczył przedstawicielowi 
„Matin“, że wschodnie obszary 
Polski zwolnione od obcej władzy 
powinny zadecydować o losie drogą 
plebiscytu. Działalność wojska pol
skiego zmierzała do oswobodzenia 
Litwy i Rusi, by mogły swobodnie 
wolę ujawnić.

Kontrpropozycj e u emieckie.
PARYŻ, 31 maja (PAT). Pre- 

mj ero wie rozpatrywali w czwartek 
kontrpropozycje niemieckie.

Rezolucje Poznańskie.
POZNAŃ, 31 maja (P. A. T.). 

Wiec w sprawie wschodnich granic 
Polski uchwalił rezolucję wzywającą 
rząd warszawski i reprezentacje pa
ryską by chronili życie i mienie 
polskie na Wołyniu, Podolu i Rusi 
Czerwonej. Rezolucja domaga się 
wspólnej granicy.

Strajk w Kolonu.
WARSZAWA, 31 maja (P.A.T). 

Stacja iskrowa w Nauen. Wsku
tek pogłosek o utworzeniu republi
ki nadreńskiej przyszło do strajku 
w Kolonii.

Rząd Kołczaka.
PARYŻ, 31 maja (PAT). „Petit 

Journal twierdzi że rząd Kołczaka 
będzie uznany, jeśli usłucha rad ko
alicji.

KRONIKA.
tAalrndarsyk. JMi: Nik., Jakóba B. W. 
Jutro: Erazma, Marcelina.
A‘8cŁ-!r- .shue... o gvdsiue 3.55. Zachód j 

^oużiaie b.—.
Radom, 31 maja.

— Posiedzsnio Rady Midjskiej odbę
dzie się w dniu 3 go czerwca (wtorek) 
b. r. o godzinie 7 ej wieczorem w sali 
posiedzeń Rady.

Porządek obrad obejmuje:
1. Sprawozdanie Komisji do przeję

cia majątków miejskich.
2. Wniosek Komisji finan.-budżet, 

w sprawie przyczynienia się do zorga
nizowania czołówki na froncie Wo
łyńskim.

3. Wniosek Magistratu w sprawie 
zabiegów Szkoły Handlowej 8-mio kla
sowej Miejskiej w Radomiu o pokryciu 
przewidywanego deficytu w rocznym 
budżecie szkolnym.

4. Wniosek Magistratu w sprawie 
funduszu na zakup domu przy ulicy 
Dzierzkowskiej Nś 9/II.

5. Wniosek Magistatu w sprawie po
prawy bytu naucz) cieli szkół miejskich.

6. Wniosek Magistratu w sprawie 
ustanowienia nowej taksy dorożkarskiej.

7. Wniosek Magistratu w sprawie 
ustanowienia godzin handlu w Radomiu.

8. Wybór Delegata do rozdziału 
drzewa.

9. Wybór członków Deputacji Tech
nicznej.

10. Wolne wnioski.
= Ogólne zwyczajne zebranie Człon

ków Radomskiego Towarzystwa Opieki 
nad umysłowo i sercowo chorymi, odbę
dzie się dnia 5-go czerwca b. r. o godz. 
O-ej popoł, w lokalu przy ulicy Lubel
skiej Jń 30 front I-sze piętro, z nastę
pującym porządkiem obrad:

1. Wybór przewodniczącego zebra
nia. — 2. Rozpatrzenie sprawozdania 
za rok 1918 i budżetu za rok 1919 — 
oraz zatwierdzenie takowych. — 3. Roz
strzygnięcie kierunku pracy Towarzy
stwa, gwobec zaleceń Ministerstwa Zdro
wia i warunków miejscowych. — 4. Roz
patrzenie kwestji pieniężnej i lokacji 
gotówki. — 5. Wybory: ustępujących 
członków zarządu, —- członków Komisji 
rewizyjnej, oraz ich zastępców.

W razie zebrania się niedostatecznej 
liczby członków, powtórne prawomocne 
zebranie ogólne członków, odbędzie się 
dnia 12 czerwca b. r. w miejscu i go
dzinie wyżej oznaczonych.

= Przyjazd misji. Wczoraj wieczo
rem przybyli automobilem z Kielc człon
kowie amerykańskiej misji żywnościowej: 
por. Neave, pp. Piotrowski i Komierow- 
ski. Dziś rano misja wyjechała do Ko
zienic.

= .Dzień pomocy dla Lwowa*, za
powiada się bardzo pomyślnie, sprzedaż 
biletów idzie raźno, inicjatorowie na za
bawę w Jedlni przygotowali olbrzymią 
ilość niebywałych i niewidzianych do-



Prosimy o odnowienie prenumeraty na czerwiec.

5°o Kto nabędzie 
hlslt PWl! Mslwa 

zabezpieczoną całym majątkiem Państwa 

przed dniem I-go Lipca 1919 roku OTTMŁ 3K V M /W 
przy wymianie posiadanej jeszcze gotowizny 
w rozmiarach nieprzewyższających sumy przed
stawionych jednocześnie asygnat w tejże walucie 

złotych polskich więcej 
niż otrzymają ci, którzy przedłożą gotówkę do 

zamiany bez okazania asygnat.
Asygnaty Polskiej Pożyczki Państwowej, jako 
kaucje i wadja zamiast gotówki są przyjmowa
ne obecnie nie w 90%, ,jak dotąd, lecz 100% 

nominalnej ich wartości. 2437—9

tąd na żadnej zabawie atrakcji.
Mamy nadzieję, że o ile dopisze po

goda, cały Radom ujrzymy na zabawie 
w Jedlni.

Bo to dla Lwowa!
= Zjazd organistów. Zamierzony 

zjazd organistów Dyecezyi Sandomier
skiej, mający się odbyć w dniu 4-go 
czerwca r. b. w R domiu, w sali Resur
sy Rzemieślniczej urozmaicony będzie 
między innymi odczytem członka Wy
działu Kółek Rolniczych i przedstawie
niem teatralnem, urządzonym przez trupę 
p. Dąbrowskiego, organistę z Krzy
żanowic

= Zjazd. Dnia 8 czerwca o godz. 10 
rano odbędzie się Radomiu w lokalu 
Związku Ziemian Walny Zjazd urzędni
ków gospodarczych (administratorów, leś
ników, rządców, ekonomów) powiatów: 
Radomskiego, Iłżeckiego, Kozienieckiego, 
Koneckiego i Opoczyńskiego. Ze wzglę
du na projektowaną reformę agrarną 
i na potrzebę zrzeszenia się leży w in
teresie urzędników gospodarskich najlicz
niejszy współudział.

= Podziękowanie. Na Schronisko dla 
dzieci bezdomnych wyjęto z puszek 
znajdujących się w komisariacie: z wy
działu policyjnego koron 77 hal. Gd, 
z wydz. skarbowego kr. 45 ha:. 20, oraz 
z rzeźni miejskiej koron 38. Zarząd 
Radomskiego Kola Ziemianek składa 
najserdeczniejsze podziękowanie wszyst
kim, którzy raczyli pośredniczyć w zbie
raniu ofiar dla biednych dzieci.

= Zarząd Kot Zamiejscowych Zjed. 
Polek zawiadamia nmiejszem, że foto- 
grafje zbiorowe Zjazdu Delegatek Kół 
Zamiejscowych mogą być zamawiane od 
dnia 1 go czerwca w Śekretarjacie te
goż Zarządu,

Zarząd na czas miesięcy letnich, po
cząwszy od dnia dzisiejszego, przenie
siony zostanie do domu p. Ty lińskiego, 
Lubelska 85.

= Objęcie Komendy. Komendant 
Policji Komunalnej pow. Radomskiego 
kapitan A. Chmielnicki, wydał dn. 26 
b. m. za Nr. 8 następującą odezwę:

„Do wszystkich funkcjonarjuszów 
Policji Komunalnej pow. Radomskiego. 
Obejmując komendę nad Policją Powia
tową, witam Was, jako moich podwład
nych i pomocników, oraz zaznaczam, iż 
tylko wytężona, karna i sumienna praca 
wszystkich funkcjonarjuszów Policji Ko
munalnej może przyspieszyć organizację 
Państwa Polskiego i postawi ją na wy
sokości zadania. Będę wymagał od Was 
bezwzględnej karności i posłuszeństwa. 
Będę się starał być dla Was sprawie
dliwym, ale za każde przestępstwo bę
dę karał jaknajsurowiej*.

= Teatr „Corso*. „Królowa Kinema
tografu* oto tytuł obrazu jaki ukaże 
się na ekranie teatru „Corso*. Główny 
rolę odtworzy znana artystka Franceska 
Bertini. Na scenie kierownik artystycz
ny p. Mieczyński wystawia melodyjną 
operetkę w 1 akcie „Kawaler z fijoł- 
kam«r z udziałem całego zespołu.

— Upaństowienie szkoły Wawelberga 
i Rotwanda. W ubiegłą sobotę został 

zawarty akt, między Ministerstwem 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu
blicznego a przedstawicielami spadko
bierców ś, p. Stanisława Rotwanda i 
b. p. Hipolita Wawelberga, na mocy 
którego Ministerstwo przejęło na czas 
nieograniczony wszelkie pomoce nauko
we wraz z budynkiem szkolnym w któ
rym Ministersto prowadzić będzie tech
niczną szkołę im. Rotwanda i Wawel
berga.

= Korespondencja z Austrją. Do 
Austrji Niemieckiej są dopuszone zwy
czajne otwarte listy, zwyczajne i po
lecone kartki pocztowe, gazety, zwyczaj
ne próbki towarowe, zwyczajne druki 
i listy polecone, natomiast papiery han
dlowe są na razie nie dopuszczone

Z Anatrji do Polski dopuszczone są 
wszystkie przesyłki listowe zatem także 
zamknięte listy polecone i papiery han
dlowe.

= Paszporty zagraniczne. Dla wy
jazdu do Karisbadu wystarcza paszport 
wydany w Ministerjum Spraw Zagranicz- 
nich w Warszawie, wizowany przez le- 
gację czesko-słowacką w Krakowie — 
Kanoniczna 16.

= Związek Rewizyjny Helskich Stow. 
Rolniczych. Zebrania ogólne Związku 
Rewizyjnego Polskich Stowarzyszeń Rol
niczych i kasy centralnej Rolniczych 
Stowarzyszeń Pożyczkowych odbędą się 
w Warszawie, w dniach 11 i 12 czerwca 
1919 r. w gmachu Centralnego Towa
rzystwa Rolniczego, ul. Kopernika Nr. 
30, I piętro. Początek zebrania dn, 11 
czerwca o godz. 10 rano. Przed zebra
niem, o godz 9 rano, odprawiona będzie 
Msza Św. w kościele św. Krzyża w ka
plicy Matki Boskiej (po lewej stronie).

Porządek obrad Związku Rewizyjnego. 
1) Zagajenie zebrania, 2) Sprawoz
danie z działalności Związku za rok 
1918, 3) Sprawozdanie rachunkowe 
Związku i udzielenie pokwitowania Za
rządowi i Wydziałowi, 4) Połączenie 
Związku Rewizyjnego z Biurem Patro 
natu dla Spółek Oszczędności i poży
czek przy Wydziaie Krajowym we 
Lwowie, a) Budżet na rok 1919 i usta
lenie wysokości opłaty rocznej, 6) Wy
bory, 7) Wąpółdzielczy Instytut Nau
kowy, 8) Gospodarka Stowarzyszeń 
pożyczkowych, 9) Prawo współdzielcze, 
10) Wnioski.

Porządek obrad kasy centralnej. 
1) Zagajenie zebrania, 2) Wybór prze
wodniczącego, asesorów i sekretarza ze
brania, 3) Odczytanie i zatwierdzenie 
sprawozdania za rok 1918, 4) Połącze
nie Kasy Centralnej z Centralną Kasą 
Spółek rolniczych we Lwowie, 5) Za
twierdzenie budżetu na rok 1919, 6) 
Wybory, 7) Referat o „Walucie*, 8) 
Oznaczenie miejsea następnego zebrania 
ogólnego, 9) Wnioski.

Wiceprezydent miasta bolszewikiem. 
Z Tomaszowa rawskiego komunikują, że 
policja łódzka aresztowała wiceprezy
denta m.’ Tomaszowa, p. Dietricha za 
agitację bolszewicką.

P. Dietrich, chłonek P. P. S. i dawny 
komisarz ludowy za rządów p. Mora- 
czewskiego, na zebraniu publicznem od
bytem 1-go maja w Tomaszowie, wzy

8-mio klasowe Gimnazjum Filologiczne 
s. ŻUCHOWSKIEBO

w Warszawie, ul. PIĘKNA 38, róg Marszałkowskiej.
EGZAMINY WSTĘPNE do wszystkich klas—10,11,12,13,14 czerwca.

EGZAMINY POWAKACYJNE od 28 sierpnia r. b.

Dnu Gii* Bi. m. s. tm.2404—1

wał do walki z Sejmem i rządem, wy
stępował przeciwko wojsku, domagając 
się zbratania proletarjatu polskiego z 
rosyjskimi i niemieckimi bolszewikami.

= Pieniądze zgubione dnia 13 b. m. 
na ul. Trawnej, a mianowicie sto kilka
dziesiąt koron w książce, są do odebra
nia w Admin. „Głosu Radomskiego* za 
udowodnieniem.

OFIARY
Złożone w Administr. .Głosu Radomskiego’

Na szpital św. Kazimierza. Zamiast 
brania udziału w organizowaniu zabawy 
składa Marja Janasiewiczowa kor. 100.

Na obronę Lwowa. Zamiast bytności 
na zabawie dnia 1.VI b r. Marja Jana
siewiczowa kor. 50.

Na Macierz. Złożone w „Potrzebach 
Szkolnych* kor. 10.

Na biedne dzieci. Do uznania Redak
cji Zygmunt Wrzesiński kor. 50.

Na Skarb Narodowy. Dla uczczenia 
pamięci w dniu Imienin Matki i Siostry 
swej składają Lewickie kor. 200.

Dr” R. P EL T* N
willa „OBLĘGOREK*. 2428—4

b. asyst, ocznej klin. uniw. w Lipsku. 
LUBLIN, ul. Radziwiłłowska 3, od 3 — 5. 

2122—13.

Ciechocinek
nr. Ł. OHGRFELH

Choroby HERCA i wewnętrzne. 
$2350—6

= w Radomiu ul. Jana Kilińskiego Jfe 13 = 
ogłasza, że egzaminy wstępne do klas od przedwstępnej do VII-tj włącznie odby
wać się będą w czerwcu r. b. w czasie od 10 go do 13-go.

Po ania i zgłoszenia przyjmuje kancelarja codziennie w godzinach urzę
dowych. 2355—2

Biuro Handlowo-Komisowe i Informacyjne 
ADAM S Z K L I Ń S K I

Lublin, ul. Szopena Jfe 18, skrzynka pocztowa 70.
- Depesze: T.ublln — Szkliński.

Pośredniczy przy kupnie sprzedaży majątków, lasów, fabryk, młynów, wszelkich przedsię
biorstw i interesów handlowo-przemysłowyrh; przy dzierżawach i parcelacjach. Załatwia najmo. 
żliwsze operacje komisowe: sprzedaż, kupno, dostawa, ekspedycja, przechowanie towarów, rzeczy 
przedmiotów, produktów, wyrobów, maszyn, narzędzi, materjalów Załatwia wszelkie zlecenia, 
wywiady, informacje handlowe i prywatne; wszelkie sprawy i iuteresa w instytucjach rządowych 
i prywatnych. Egzekwuje należności i długi. Redaguje, przepisuje, wnosi wszelkie podania, 
prośby, deklaracje, oferty, akta, projekta, kosztorysy.

Ekspertyzy buchalteryjno-sądowe; kontrola i sprawdzanie ksiąg, bilansów, rachÓDków, spo
rządzanie inwentarzy i szacunków. Pośrednictwo pracy—wyszuknje i poleca na najróżnorodniej
sze posady. Przyjmuje reprezentacje i ajentury firm krajowych i zagranicznych. 2205—7

Do dyspozycji redakcji. Nie przyjęte 
przez p. Stanisława Drabika, zarządza
jące gr kantorem pp. Trzebińskich kor. 
20 składa Szafrański.

Na rodziny ofiar po katastrofie w 0r- 
łowej. Dziękując duchowieństwu oraz 
wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią 
posługę ś. p. żonie mojej Jadwidze Ryb- 
kowskiej, składam kor. 100 do dyspo
zycji N. Z. R. w Radomiu.

Nowości!!!
Rozwiązania do zbioru zadań stereometrycznych 

wymagających zastowania trygonometrji uło
żył N. Rybkin do użytku nauczyciela Mk. 9.90.

Karabiny maszynowe— Opis i rysunki karabinu 
maszynowego Sztab gencra’nv oddzia? VII 
(naukowy) Mk. 3 60.

Osterloff— Pierwsza systematyczna Nauka dzie
cka na podstawie jego rozwoju naturalnego 
Mk. 11.

Polacy w SntoZeńsfcu—Monografja z działalności 
organizacji i instytucji polskich w Smoleń
skiej Ziemi w dobie wygnania Rok 1915 — 

^,1918 Mk. 13.25.
Podpor. Sochaczewski—yVyvi&dy—poT&bmk. dla 

podoficerów jazdy Mk. 2 50.
Ini Gredinger —Rafinowanie cukru Mk. 26 50. 
Rudauz — Jak studjować gwiazdy — przekład 

z francuskiego Mk. 13.25.
Majewski Erazm — Kapitał wydanie trzocie 

Mk. 13.25.
Machowicz — Zasady budżetowania kasowości 

i rachunkowości komunalnej Mk 33.
Marja Oćhorowicz Moaatowa Książka kuchar

ska wydanie zmniejszone uniwersalnej ksiąski 
kucharskiej z ilustracjami Mk. 13.50.

nabyć można w księgarni

SueRańsRi, cfiaóom

Kino-Teatr

Lubelska I5.

Od Piątku dnia 30 Maja 1919 roku.
------------------- iHa scenie:-------------------

Pod dyrekcją J. KINTZLA.
Gościnę występy ZOFJI LENOWICZ typy chłopskie.

Z. Tokarska, L. Walkowska, Z. Gozdawa-Drwęski, F. Kiliń-
■   —= ski i J. Kintzel. ===========

------------------- IWa ekranie: ■
ZNAK CZARNEJ LILII 

CZYLI TRAGEDYA 2-ch BRACI 
w 5 częściach.« MARYO BONARDEM w roli głównej. 

Koncertowy tercet pod kierunkiem J. BIELSKIEGO.
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Polska Centrala Handlowa
poleca następujące towary:

Materjaly włókniste: płótna na bieliznę i płócienka kolorowe, bar
chany białe i kolorowe, trykot na bieliznę, drelichy na materace, wełny na suknie 
i bluzki w różnych kolorach, szewioty na kostjumy, alpaki i krepy żałobne, sa
modziały, materjały na palta damskie, cajgi na ubrania męskie, korty na spodnie- 
kamgarny na ubrania, kastory, syberyny i walury na palta.

Gotowe ubrania: spódnice kortowe, żakiety włóczkowe, fartuchy, spod
nie cajgowe i kortowe, marynarki kortowe na wacie, czapki maciejówki granato
we, pończochy ciepłe i letwie bawełniane, pończochy jedwabne, skarpetki baweł
niane i wełniane, rękawiczki damskie, sznurowadła czarne i kolorowe.

IWorymberszczyzna: nici, igły, szpilki, guziki z masy perłowej, guziki 
rogowe w różnych wielkościach, guziki niciane do bielizny.

Skóry wygarbowane na obuwie oraz gotowe obuwie: 
Męskie daniskiel dziecinne 1813—

Sprzedaż hurtowa w Radomiu, Plac 3 Maja I.
Sprzedaż detaliczna w Składnicach P. C. H.: w Warszawie, Radomiu, 

Kielcach, Lublinie, Łomży, Piotrkowie, Siedlach i Płocku.

Wiadomość tamże.

A. Małecki
Radom, Lubelska M 31,

Poleca: Kasy ogniotrwałe i kas^tk 
żelazne.

Łóżka meblowe, angielskie niklowe 
z materacami sprężynowymi najnowsze
go systemu.

Wyroby platerowane, serwisy stołowe 
porcelanowe, naczynia kuchenne.

Przyjmuje broń do gruntownego od
świeżenia i reperacji. 1942—

do sklepu Stowarzyszenia Spożyw
czego „Wygoda‘‘ w Skaryszewie.

2381—-3

Kupię
wapno, cement, mydło, świece, obó- 
wie gotowe, skóry—wagonami fran
co Warszawa lub Radom. Oferty lub 
adresy pod P. w Administracji »Gło-

Qwipp7hp Sj!ybko ’ ra?ykalnie 
Unlulolly usuwa maić z „KO 
GUTKIEM'4 apteki A. Gąseckie- 
go w Warssawia. Nie marnej- 
cie pieniędiy, nie przewlekajcie 
choroby przez weiecania bezwai- 

_____tościowych cuchnących mafici. 
We własnym interesie żądajcie w aptekach 
i składach aptecznych maści od świerzby tylko 
z „Kogutkiem", gdyż ta działa szybko, pewnie, 
nie niszczy i nie plami bielizny, ma miły za
pach. _____________________________ 9—50

OGŁOSZENIE.
Komisarjat Policji Komunalnej w Janowie z. Lubelskiej, podaje do wiado

mości, iż w wyżej wymienionym Komisarjacie wakują posady dla siedmiu kaprali.
Kwalifikanci winni wysłać następujące dowody:

(świadectwa szkolne 
» wojskowe

„ niekaralności,
przynajmniej dwie poufne referencje, Curriculum vitae.

Petenci będą poddani oględzinom lekarskim i nie mogą liczyć mniej nad 23 
i więcej nad 40 lat, pierwszeństwo kawalerom. Gaża miesięczna 600 koron.

Nieprzyjętym koszta podróży zwrócone nie będą. 2418—1

Dyrekcja 8-mio Klasowego Gimnazjum 
Żeńskiego Józefa Temersona

■■■■■■■ w Radomiu, ul. Nlarjacka Na 4 ===== 
ogłasza, że egzaminy wstępne do klas od przedwstępnej do V-ej włącz
nie odbywać się będą w czerwcu r. b. w czasie od 10-go do 13-go. 
Podania i zgłoszenia przyjmuje kancelarja codziennie w godzinach 
•rzędowych. 2356—2

Na składzie okólary, binokle w najno
wszych fasonaeh. Przyjmuje wszelkie 
obstalunki i reperacje optyczne i galan
teryjne, reperacje parasolek, lasek i t. p. 
Radom Lubelska 27 S. Budacz.

2325—7

Z powoda wyjazdu 

letnisko do sprzedania 
ogród owocowy i warzywny, łąka, bu- 
dyuki zupełnie nowe, ziemi 2 m. 117 
pr. Wiadomość St. Jedlnia u Skrzyń - 
skiego. 2368—1
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Pracownia obuwia damskiego, męskiego 
i dziecinnego 

Heleny Raszewskiej 
w Radomiu, ul. Wysoka Na 37 (I piętro) 

przyjmuje wszelkie obstalunki z własnych i po
wierzonych materja*ów, ora; reperacje. Robi 
prędko tanio i dobrze. 2029—8

Biuro pośrodnitłwa kupna i sprzedaży

Od początku roku szkolnego 1919/20 

Komplety dla dziewczynek 
Kurs pensyjny. Klasy: wstępna, l a Il-a. 
Zapisy przyjmuje się przed wakacjami. 
Wiadomość: Szeroka 15—5 od 12 do 3dp.

2419—2

' -i-H, w «»iw 
powszechnie znany

SSi ŁJ » CS K* W IW“
w pudelkach z sitkiem.

wyrobu farm&c. labor. „Ap. KOWALSKI" w Warszawie. 
----- Sprzedaż w aptekach, składach aptecznych i perfumerjach. ===== 

Sposób użycia dołączony do każdego pudełka.
+ Środki podobnych nazw należySirZvZcn I C . odrzucać jako naśladownictwa. 2289—25

Wydział Aprowizacyjny
m. RADOMIA

w Radomiu Plac 3 maja N° 5.
Przyjmuje do komisowej sprze

daży biżuterję, garderobę, meble oraz 
wszelkie ^przedmioty domowego użytku.

Ma do sprzedania i dzierżawy 
majątki i domy. Poszukuje do kupna 
różnych posiadłości miejskich i ziemskih 
na miejscu i na prowiucji, jako też .nte- 
resów handlowych i przemysłowych.

Okazyjnie sprzedaje się garnitur me
bli miękkich kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele 
i stół.

Sprzedaje osadę młynarską 7 włók 
dwa młyny gospodarstwo rybne b. do
chodowe.

liażdy przyznać musi że

TAPETY
są najpiękniejszą ozdobą mieszkań 

i takowe

w WIELKIM WBOUZEi
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4 dostać można po cenach nizkich

u Sz. SZTEJNMANA 
< w Radomiu, ul. Lubelska 21. 
j Próby tapet wysyła się bezpłatnie.
4_____ 2150-20.

KiŁBi

I

i
DROBNE OGŁOSZENIA.

ogłasza niniejszym K.ONIŁURS na posady 2-ch kontrolerów dzielnicowych 
z pensją miesięczną 1000 koron i dodatkiem drożyżnianym 500 kor. mieś, każdy.

Wymaganą jest gruntowna znajomość języka polskiego — w piśmie. Czyn
ność całodzienna, bez określenia godzin.

Oferty wraz z podaniem krótkiego życiorysu i powołaniem się na referencje 
osób znanych sz. Reflektanci zechcą nadsyłać do Biura Wydziału — Grodzka 8, 
w godzinach od 9 rano do 3 po południu—do 9 czerwca r. b. włącznie.
Radom, 27 maja 1919 r. 2426—3 p. o. Dyrektora H. Sipowicz.

Kto raz spróbował, ten przekonał się

BMHMRSOnflSOMBSSBBMMIMMMMMMMHinMOMHMM♦
7qmipnifl 3 pokoje, kncbnia, przedpokój, ele- 
UUlnlullly ktrycznois, wodociąg, wygódka,|w Ra
domiu na większe lub mniejsze mieszkanie 
w Warszawie. Oferty „Zamiana* Administra
cja „Głos*. 2443—2

Do wynajęcia letnisko w Rajca. 
Lubelska 34, Łazowski.

Wiadomość
2431—3

Znaleziono 14 maja w pociąga do Warszawy
w przedziale II klasy chusteczkę zawierają

cą papierowe i złote pieniądze. Właściciel mo
że takowe odebrać a p-stwa Gemach Lubel
ska 33. 2140t—1

Dgubiono legitymację wydaną przez Radomski
11 Związek b. wojskowych armji rosyjskiej na 
nazwisko Augusta Krótkiego za M 3501.

2434—1

że ły|k° „MARyu 

jest najlepszą terpentynową

□gubiono legitymację wydaną przez Radomski 
U Związek b. wojskowych armji rosyjskiej na 
nazwisko Stefana Podczaskiego za Jft 613.

2441-1

ŻELAZO handlowe, BLACHY żelazne 
ocynkowane, Gwoździe,

TEKTURĘ smołowcową do krycia dachów, 
SMOŁOWIEC, Cement, Wapno.

DOM rŁCHNONO-HMBLOWł

chemicznym czyni skórę odporną na wil
goć, zapobiega pękaniu i nadaje obu
wiu piękny połysk. Żądać wszędzie! 

2370—16

T|n wynajęcia od zaraz. Willa (3 pokoje z ku
li u chnią i drwalkami) w Rajcu, na 8-mej 
wiorście. Wiadomość Lubelska 68 I p. u wła
ścicielki domu. 2446—3

Dinninn dobre, z czystym tonem, fabryki Kun- 
ridlllUu za do sprzedania. Radom, Lubelska 61, 
mieszk. 4 I piętro, lewo. 2448—1

W biały w bronzowe łaty zabłąkany, jest
do odebrania. Wiadomość w Admini

stracji „Głosu*. 2447—1

□gubiono gpaszport wydany w 1918 r. przez
Zl Komendę austryjacką za M 511 na nazwisko
Marji Kaczorowskiej. 2444—1

SI. Bnoiowski i li I. Siiiski
w Radomiu, Plac 3-yo Maja Ns I. Skład — Zgodna Ns 6.

400 kóp rozsady kapusty 
i kalafiorów

do sprzedania Lubelska 87 parter, 
pierwsze wejście. 2432—3

Id II Till w*nnY pamiętać, że 
Rh h I n Ityiko ,,pu ier dzi_ lllnllUDZI“KnoanB USUWU OprZalOSĆ I 
zaczerwienia skóry u dzieci. 
Żądać w aptekach i składach

aptecznych „pudru DZI- WnvAh nfiklłill 
DZl“ i tylko z „kogutkiem". njiUU pUielil!!

Rsdaktor Hwyk Wlodźwtedzki. Druk J. K. Trzebiński — Radom. Wydawnictwa Gazoty; „Głos Radomski'*


